
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1150 - ANO: XIV 8Pág(s) 
  

Página 8 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 54/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 4481/2019  
1. OBJETO: 
O presente procedimento refere-se à aquisição de materiais para realizar revisão 
de garantia de 5.000 km para Caminhão Ford Cargo 2629 6X4 Frota 222 e 
Caminhão Ford Cargo 2629 6X4 Frota 223. 
2. NECESSIDADE E INTERESSE PÚBLICO: A contratação se faz necessária 
para a primeira revisão de 5.000 Km dos veículos Caminhão Ford Cargo 2629 
6X4 Frota 222 e Caminhão Ford Cargo 2629 6X4 Frota 223 da Secretaria de 
Serviços Rurais. Realizar a revisão é obrigatório para cobertura do período de 
garantia de acordo com o manual do fabricante e manter os veículos oficiais em 
condições de pleno funcionamento e em perfeito estado de conservação. A 
revisão não terá custo de mão de obra, somente óleos, as quantidades de óleos 
são necessárias para os dois caminhões Frota 222 e Frota 223. 
3. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: 
A dispensa de licitação em epígrafe fundamenta-se no art. 24, inciso XVII da Lei 
8.666/93, conforme manifestação prévia da Assessoria Jurídica do município e 
justificado nos autos do processo. 
4. CONTRATADA: 
VETRASA COMERCIO DE CAMINHÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
27.435.406/0001-53, situada na BR 277 KM 583 SN, na cidade de Cascavel, 
Estado do Paraná, CEP n° 85.818-560. 
5. VALOR: 
O valor total do presente procedimento está fixado em R$-2.502,60 (dois mil 
quinhentos e dois reais e sessenta centavos). 
6. VIGÊNCIA: 
30 dias, a contar da data do presente Termo. 
7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0902 
Despesa Orçamentária: 2464 
Categoria: 339030250000 
Descrição da Despesa: Material para manutenção de bens móveis. 
Fonte de Recurso: Próprio 
8. DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO: 

Materiais –  2 Caminhões Ford Cargo 2629 6X4 – Frotas 222 e 223 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTD UN V. UNIT V. TOTAL 

1 1 Braçadeira nylon 4 UN. 1,10 4,40 

1 2 Parafuso 1 UN. 1,76 1,76 

1 3 Porca 5/16 E 3/8 1 UN. 3,34 3,34 

1 4 
Óleo API-GL5-85W140 

Litro 
52 UN. 14,61 759,72 

1 5 Filtro de ar 2 UN. 181,50 363,00 

1 6 
Elemento de ar 

secundário 
2 UN. 209,99 419,98 

1 7 
Óleo caixa SAE 40W50  

Litro 
32 UN. 28,20 902,40 

1 8 Filtro polem cabine 2 UN. 24,00 48,00 

Ubiratã- Paraná, 26 de junho de 2019.  
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
NILSON MESSA 
Presidente da Comissão de Licitação 
Nomeado Conforme Portaria 314/2019 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4418/2019 
PREGÃO Nº 94/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de cortador de grama e lavadora de alta pressão destinadas a 
Secretaria da Assistência Social e Secretaria da Educação. 
3. EMPRESA ADJUDICADA 
3.1. ADJUDICATÁRIA: AGROLESTE CORBÉLIA LTDA 
3.2. Nº CNPJ: 20.973.333/0001-04 
3.3. VALOR GLOBAL: R$-21.540,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
06 de junho de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
19 de junho de 2019 
Ubiratã - Paraná, 19 de junho de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4430/2019 
PREGÃO Nº 103/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 

O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos especializados 
para manutenção de máquinas pesadas alocadas na Secretaria de Viação e 
Serviços Rurais. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. ADJUDICATÁRIA: COMPEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA 
TRATORES LTDA  
3.2. Nº CNPJ: 08.336.591/0001-84   
3.3. VALOR GLOBAL: R$-18.890,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
12 de junho de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
27 de junho de 2019 
Ubiratã - Paraná, 27 de junho de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4441/2019 
PREGÃO Nº 109/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática necessários para 
manutenção e ampliação dos serviços prestados pela Divisão de Informática do 
Município. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. ADJUDICATÁRIA   
3.1.1. I. SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO  
3.1.2 Nº CNPJ : 09.230.568/0001-73  
3.1.3. VALOR GLOBAL: R$-11.826,00 
3.2.  ADJUDICATÁRIA  
3.2.1. F P GARALUZ ME 
3.2.2. Nº CNPJ : 07.299.558/0001-69 
3.1.3. VALOR GLOBAL: R$-19.425,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
24 de junho de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
27 de junho de 2019 
Ubiratã - Paraná, 27 de junho de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4449/2019 
PREGÃO Nº 115/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE ESPELHOS DESTINADOS AOS CENTROS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL DO MUNICIPIO.  
3. EMPRESA ADJUDICADA 
ADJUDICATÁRIA: VIDRAÇARIA SCA EIRELI 
 Nº CNPJ: 31.797.544/0001-50  
VALOR GLOBAL: R$-18.015,00 
 4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
24 de junho de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
25 de junho de 2019 
Ubiratã - Paraná, 25 de junho de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4420/2019 
PREGÃO Nº 96/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de ferramentas e materiais diversos destinados à manutenção dos 
prédios públicos, conforme solicitação da Secretaria de Serviços Urbanos.  
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

